Iam vero, simul ac primum operis folium vertitur, optima Prolegomena M. A. Cari nobis obvia conspicimus, facili currenteque calamo, latino sermone conscripta, quae nos perquam non possunt non delectari, hisce praecipue nostris omni genere novitate imbutis temporibus, in quibus, parum, ne dicam omnino nihil, homines apud non lingua latina uti curantur.

Etenim, in decursu partis voluminis soluta oratione concinnati, excultus auctor docere nos satagit suum opus aggrediendi motivam rationem, necnon de vita, poematibusque insignis ruinarum Italicae cantoris certiores non facit: quod sane absque spatii dilatatione expleri thema totum nulatenus valebat.

Et re quidem vera, Carus noster non modo est elegiae rodericanae traductor sed eiusdem eruditus commentator: idcirco, eam undequaque, tam in Latii linguae forma, quam in prisca veste nempe hispanica, pervadit ac perscrutatur, ita ut ferme omnia nobis patefiant de his quae ad eius historiam, naturam, fontes, licentias atque figuras pertinent rhetoricas.

Versionem ipsam quod attinet, nobis notandum est columbianum Carum hexametrum modum elegisse loco disticorum metrorum, quae in concinnandis moerore imbutis cantionibus classicorum poetarum mos fere semper fuit, adhibere.

Hoc tandem de ipsius conditi carminis carini conditione addere oportebit: singuli versus sex pedibus constantes per humanistam nostrum latine redacti, non sono, id est, accentuum rhythmicorum, quos vocant, apta ordinatione, neque morulis accaesuris, quibus hexametron latinorum indiget, minime excussis clausularum mutua connexionem, sicuti syntaxis vult, neque denique verborum accurata proprietate, ni falor, a boetianis immo et virgilianis numeris nimis differunt.

Postremo notatu dignum est elegiam latinam, auctore Caro, omnem sensum Roderici cantus penitus in se exprimere atque claudere, absque ulla omissione neque quantumvis minima arbitraria additione aut proprio libito mutatione.

Ceterum ex corde gratulandi sunt invenis editor et domus editrix, qui tantum opus publici iuris facere ad emolumentum ac solatium nostrum.

FR. G. ARCILA ROBLEDO O. F. M.

(En *Voz Franciscana*, Bogotá, año XXIII, Núm. 246, mayo de 1947. Págs. 176-177).

#### MIGUEL ANTONIO CARO

Como primicia editorial de 1947, el Instituto Caro y Cuervo acaba de dar a la publicidad una obra del más vivo interés para el público culto: *La canción a las ruinas de Itálica del Licenciado Rodrigo Caro, con introducción, versión latina y notas*, por Miguel Antonio Caro. Precede al escrito, hasta hoy inédito, del señor Caro, una *Advertencia* del señor José Manuel Rivas Sacconi, bajo cuya inmediata dirección se hizo la edición.